佐医勤改セ発第１２号（Ｆ）

令 和 ３ 年 １ ０ 月 ２ ０ 日

医療機関等の開設者・管理者 殿

佐賀県医師会副会長

佐賀県医療勤務環境改善支援センター長

                       森  永  幸  二

                       〔 公 印 省 略 〕

令和３年度佐賀県医療勤務環境改善支援センター研修会

実務者セミナーの開催について（ご案内）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、本会では、県からの委託を受け、医療従事者の勤務環境の改善に関し、必要な情報の

提供、助言等の支援を行う「佐賀県医療勤務環境改善支援センター」事業を実施しています。

 今般、本事業の一環として、佐賀県社会保険労務士会のご協力の下、佐賀県内医療機関の事

務局長・看護師長等、主に労務管理の担当者を対象に、下記の通り研修会を開催することとい

たしました。今回の研修会は、新型コロナウイルス感染症の感染防止のため、Zoom を使用して

オンラインで開催いたします。

 つきましては、参加を希望される場合は、下記要領をご一読のうえ、１１月１０日（水）ま

でに県医師会ホームページまたはＱＲコードよりお申込みください。

記

１．日  時 令和３年１１月１７日（水）１４：００～１５：００

２．場  所 Zoom を使用したオンライン開催

３．対  象 佐賀県内医療機関 事務局長、看護師長等 労務管理担当者

４．内  容 「医師労働時間短縮計画の作成について」

       佐賀県社会保険労務士会

       医療労務アドバイザー（社会保険労務士） 植松 理加 様

５．申込方法 県医師会ホームページ（http://www.saga.med.or.jp）もしくは以下のＱＲコー

       ドよりお申込みください。

○県医師会ホームページ→「佐賀県医師会・専門医会主催講演会」→「11/17

佐賀県医療勤務環境改善支援センター研修会」＞「研修会申込フォーム」

       ○研修会申込用ＱＲコード

佐賀県医師会事務局

業務課 担当 佐藤・中山・冨吉

Ｅ-mail：staff-sato＠saga.med.or.jp

Tel 0952－37－1414 Fax 0952－37－1434

Ｅ

◆オンライン受講申込にあたっての注意点

①受講にあたっては以下の物品・環境を整えて頂くようお願い致します。

 ○パソコン（タブレット・スマートフォンでも代用可）

 ○インターネット接続環境

※○ウェブカメラ（パソコンに内蔵のもので可）

※○マイク（パソコンに内蔵のもので可）

（※はなくても受講できます。）

②Zoom 以外では本研修会にはご参加頂けませんので、ご注意ください。

③詳しい参加方法及び聴講時のルール等については申込時に頂いたメールアドレスにご連

絡致します。（開催日２日前を目途）

http://www.saga.med.or.jp）もしくは以下のＱＲコー